REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20250037

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 20250037, DECORRENTE DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 074/2024 - PE QUE FAZEM

ENTRE SI O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E A EMPRESA DELTA VEÍCULOS LTDA.

CONTRATANTE: Município de Itaituba através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 25.317.772/0001-82, com sede à Trav. 15 de Agosto,

nº 169, Comércio, Município de Itaituba, Estado do Pará, neste ato legalmente representado pelo

Secretário Municipal Sr. Amilton Teixeira Pinho, brasileiro, casado, portador da Cédula de

Identidade RG nº 2803609 SSP-PA e do CPF nº 586.519.772-04, residente e domiciliado neste

município.

CONTRATADA: DELTA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.243.103/0002-58, estabelecida

na Avenida Mendonça Furtado, 1580, Santa Clara, Santarém - PA, CEP: 68005-100, neste ato

representada por Wanderley Ferreira Arraes, com poderes para representar a empresa nos termos

do contrato social.

OBJETO: Aquisição de veículos rodoviários para atender a demanda da Secretaria Municipal de

Educação do Município de Itaituba – PA.

FUNDAMENTO: Com base no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/21, realiza-se o presente

apostilamento. Desta forma, o contrato será alterado conforme abaixo:

• Substituição da caminhonete: L-200 TRITON GLX OUTDOOR CAMBIO

MANUAL NA COR PRATA para L-200 TRITON SPORT GLS PLUS CAMBIO

AUTOMÁTICO NA COR BRANCA.

• Crédito orçamentário – Dotação Orçamentária - Exercício 2025 Atividade

0909.121221005.2.038 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação

Econômica 4.4.90.52.00

RATIFICAÇÃO:  Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original. O disposto no

presente Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do contrato acima mencionado.

PUBLICIDADE: Incumbirá ao CONTRATANTE divulgar o presente instrumento nos termos da Lei nº

14.133/2021.

Itaituba-PA, 19 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE

		2025-03-26T09:58:15-0300
	AMILTON TEIXEIRA PINHO:58651977204